
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 13/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Gościniec, gmina 
Chęciny, powiat kielecki, województwo świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4, art. 137 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1478) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych w miejscowości Gościniec składającego się 
z 1 studni wierconej S-1 o głębokości 100,0.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń dla studni nr S-1 w kształcie prostokąta 
o wymiarach: 12,5x14,0 m. 

2) teren ochrony pośredniej obejmujący obszar o powierzchni 149,4 ha. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia jest ogrodzony i znajduje się w miejscowości Gościniec, gmina 
Chęciny, na działce o nr ewidencyjnym 501/1 obręb Polichno. Teren ochrony bezpośredniej został 
przedstawiony na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Teren ochrony pośredniej został przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony na załączniku nr 3 
do rozporządzenia. 

4. Wykaz działek objętych terenem ochrony pośredniej został przedstawiony na załączniku nr 4 
do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, o których mowa 
w art. 127 i art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo Wodne. 

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie z art. 129 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 4. 1 Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

2. Na terenie ochrony pośredniej ogranicza się: 

1) stosowanie nawozów oraz środków ochrony roślin; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 3298



2) składowanie opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust. l ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Lokalizacja tablic informacyjnych została przedstawiona na mapie, 
stanowiącej załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód podziemnych 
w miejscowości Gościniec, gm. Chęciny, powiat kielecki, należącego do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Chęcinach złożonego z 1 studni zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 501/1 obręb Polichno 
ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach z dnia 13 sierpnia 2018 r. znak: 
KR.ZUZ.1.4100.41.2018.DP. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Zbigniew Koniusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3298



Załącznik nr 1
do Rozporządzenia Nr 13/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  08-08-2023

Mapa terenu ochrony bezpośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 
w miejscowości Gościniec

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3298



Załącznik nr 2
do Rozporządzenia Nr 13/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  08-08-2023

Mapa terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Gościniec

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3298



Załącznik nr 3
do Rozporządzenia Nr 13/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  08-08-2023

Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych 

w miejscowości Gościniec, gmina Chęciny, powiat kielecki (zgodnie z mapą stanowiącą 

załącznik nr 2 do rozporządzenia).

Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej jest następujący: przyjmując za punkt 

początkowy północno wschodni wierzchołek działki nr 851 granica terenu ochrony pośredniej 

przebiega w kierunku południowym wzdłuż wschodniej granicy działki nr 519 do jej 

południowo-wschodniego wierzchołka. Jest to odcinek o długości ok. 310 m, wzdłuż drogi 

gruntowej. W tym miejscu zmienia się kierunek i granica biegnie na północny zachód, ok. 180 

m wzdłuż drogi gruntowej i dalej przez obszar trawiasty do kolejnej drogi gruntowej, następnie 

w linii prostej przez obszar leśny ok. 330 m do kolejnej drogi gruntowej. W odniesieniu 

do działek ewidencyjnych granica biegnie wzdłuż granic działek o numerach: 519, 518/2, 

518/1, 517/3, 517/1, 516, 515/2, 515/1, 514, 513/2, 513/1, 512, 511, 744, 509/2, 508/1, 507/5, 

507/4, 507/1, „przecinając” działkę nr 731 i 506, ponownie 731 i dalej wzdłuż granic działek 

o numerach 501/2, 500/4, 499 przez działkę nr 711 do punktu na granicy działki 213 

(na wysokości północno-zachodniego wierzchołka działki nr 730). Od tego punktu biegnie 

ok. 127 m na południowy zachód do południowo-zachodniego wierzchołka działki nr 213, 

wzdłuż asfaltowej drogi gminnej.

 Następnie granica przebiega w kierunku północno-zachodnim wzdłuż granic działek 

o numerach 213, 212/2, 212/1, 211/2, 211/1, 210/4, 209, 206/6, 208/1, 710/2, 207/3 do jej 

wierzchołka. Jest to odcinek o długości ok. 330 m, wzdłuż nieutwardzonej drogi biegnącej 

przez pola uprawne. Z tego punktu granica biegnie w kierunku północno wschodnim wzdłuż 

granic działek nr 207/3, 207/8, 207/6 i 207/5 do jej północnego wierzchołka, gdzie zmienia 

kierunek i przez ok. 25 m biegnie wzdłuż granicy działki nr 694 po czym ponownie zmienia 

kierunek na wysokości zachodniego wierzchołka działki nr 113/2. Z tego punktu granica terenu 

ochrony pośredniej przebiega w kierunku północno wschodnim wzdłuż granicy działki nr 113/2 

i działki nr 406, gdzie zmienia kierunek na południowo wschodni i biegnie ok. 915 m wzdłuż 

drogi gruntowej do jej skrzyżowania. Jest to północny wierzchołek działki nr 607. Z tego 

punktu granice biegnie na południe ok. 60 m wzdłuż granicy działki nr 607, również wzdłuż 

drogi gruntowej, która zakręca w kierunku południowego wschodu na wysokości północnego 

wierzchołka działki nr 608. Z tego miejsca granica terenu ochrony pośredniej przebiega dalej 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3298



wzdłuż polnej drogi do północno-wschodniego wierzchołka działki nr 636/2. Z tego punktu 

granica terenu ochrony pośredniej biegnie dalej zachowując linię prostą, „przecinając” tereny 

działek o numerach 647, 712, 649, 709/14 do punktu stycznego z granicą działki nr 721. Od 

tego punktu granica biegnie w kierunku południowym wzdłuż granic działek o numerach 

709/14, 650/4, 650/3 i 650/1 do jej południowego wierzchołka. Z tego punktu granica terenu 

ochrony pośredniej biegnie ok. 20 m w kierunku południowo-wschodnim, do punktu 

początkowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3298



Załącznik nr 4
do Rozporządzenia Nr 13/2023
Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia  08-08-2023

Wykaz działek objętych terenem ochrony pośredniej

Numer Obręb Gmina
Powierzchnia działki w 

granicach terenu 
ochrony pośredniej [m2]

Położenie w 
TOP

501/2 GOŚCINIEC Chęciny 14127,67 w całości
494/1 GOŚCINIEC Chęciny 1166,86 w całości
638 GOŚCINIEC Chęciny 1314,03 w całości

118/3 POLICHNO Chęciny 12125,00 w całości
626 GOŚCINIEC Chęciny 5399,90 w całości

502/7 GOŚCINIEC Chęciny 1031,41 w całości
495/2 GOŚCINIEC Chęciny 2117,61 w całości
492/2 GOŚCINIEC Chęciny 6472,79 w całości
633/2 GOŚCINIEC Chęciny 9817,32 w całości
437 GOŚCINIEC Chęciny 26932,78 w całości

710/2 POLICHNO Chęciny 1243,19 w całości
117 POLICHNO Chęciny 11678,09 w całości

495/1 GOŚCINIEC Chęciny 2118,15 w całości
744 GOŚCINIEC Chęciny 9210,25 w całości
608 GOŚCINIEC Chęciny 12659,03 w całości

630/1 GOŚCINIEC Chęciny 931,22 w całości
630/2 GOŚCINIEC Chęciny 9553,58 w całości
114/2 POLICHNO Chęciny 10190,70 w całości
115/3 POLICHNO Chęciny 1388,93 w całości
421 GOŚCINIEC Chęciny 2727,04 w całości
710 GOŚCINIEC Chęciny 29450,37 w całości

207/1 POLICHNO Chęciny 1598,50 w całości
509/1 GOŚCINIEC Chęciny 3165,35 w całości
208 POLICHNO Chęciny 17015,21 w całości

513/1 GOŚCINIEC Chęciny 8648,34 w całości
115/6 POLICHNO Chęciny 24336,28 w całości
507/4 GOŚCINIEC Chęciny 7439,05 w całości
114/1 POLICHNO Chęciny 10203,18 w całości
618 GOŚCINIEC Chęciny 4028,93 w całości
694 POLICHNO Chęciny 343,79 w części
408 SKIBY Chęciny 4607,68 w całości

210/2 POLICHNO Chęciny 2759,98 w całości
519 GOŚCINIEC Chęciny 15614,49 w całości
511 GOŚCINIEC Chęciny 5320,95 w całości
852 GOŚCINIEC Chęciny 1900,42 w całości
627 GOŚCINIEC Chęciny 5375,81 w całości

491/3 GOŚCINIEC Chęciny 894,37 w całości
625/2 GOŚCINIEC Chęciny 5013,75 w całości
434 GOŚCINIEC Chęciny 1175,69 w całości

212/1 POLICHNO Chęciny 7835,00 w całości
409 SKIBY Chęciny 9576,95 w całości

635/1 GOŚCINIEC Chęciny 870,24 w całości
490/2 GOŚCINIEC Chęciny 1999,35 w całości
629 GOŚCINIEC Chęciny 6034,47 w całości

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3298



440 GOŚCINIEC Chęciny 596,12 w całości
447 GOŚCINIEC Chęciny 1075,28 w całości
432 GOŚCINIEC Chęciny 1308,13 w całości
433 GOŚCINIEC Chęciny 1193,12 w całości
621 GOŚCINIEC Chęciny 6457,66 w całości

115/5 POLICHNO Chęciny 2319,05 w całości
609 GOŚCINIEC Chęciny 5966,93 w całości

515/2 GOŚCINIEC Chęciny 8086,60 w całości
493 GOŚCINIEC Chęciny 10296,42 w całości
498 GOŚCINIEC Chęciny 10786,78 w całości
414 SKIBY Chęciny 783,32 w całości
431 GOŚCINIEC Chęciny 2716,37 w całości

636/2 GOŚCINIEC Chęciny 9547,52 w całości
628 GOŚCINIEC Chęciny 5886,24 w całości

500/1 GOŚCINIEC Chęciny 2863,54 w całości
620 GOŚCINIEC Chęciny 3918,14 w całości
415 SKIBY Chęciny 1780,20 w całości

439/1 GOŚCINIEC Chęciny 936,54 w całości
412 SKIBY Chęciny 1553,91 w całości

491/6 GOŚCINIEC Chęciny 7738,89 w całości
492/1 GOŚCINIEC Chęciny 506,98 w całości
113/2 POLICHNO Chęciny 15590,78 w całości
420 GOŚCINIEC Chęciny 2944,67 w całości
607 GOŚCINIEC Chęciny 13971,93 w całości

497/1 GOŚCINIEC Chęciny 2951,47 w całości
709/12 SKIBY Chęciny 962,76 w części
115/1 POLICHNO Chęciny 8556,61 w całości
118/2 POLICHNO Chęciny 11894,94 w całości
113/1 POLICHNO Chęciny 4872,20 w całości
851 GOŚCINIEC Chęciny 19794,02 w całości
435 GOŚCINIEC Chęciny 1245,67 w całości
445 GOŚCINIEC Chęciny 3987,96 w całości
508 GOŚCINIEC Chęciny 25238,39 w całości

625/1 GOŚCINIEC Chęciny 941,50 w całości
731 POLICHNO Chęciny 3138,16 w całości

611/1 GOŚCINIEC Chęciny 865,99 w całości
633/1 GOŚCINIEC Chęciny 800,54 w całości
212/2 POLICHNO Chęciny 8017,43 w całości
515/1 GOŚCINIEC Chęciny 10654,93 w całości
624/1 GOŚCINIEC Chęciny 845,21 w całości
422 GOŚCINIEC Chęciny 3119,22 w całości
442 GOŚCINIEC Chęciny 1157,50 w całości
721 SKIBY Chęciny 2103,74 w części
446 GOŚCINIEC Chęciny 9550,75 w całości
712 SKIBY Chęciny 118,77 w części
571 SKIBY Chęciny 1262,41 w całości

502/8 GOŚCINIEC Chęciny 13006,25 w całości
616 GOŚCINIEC Chęciny 2809,51 w całości
610 GOŚCINIEC Chęciny 5200,29 w całości

614/2 GOŚCINIEC Chęciny 5185,76 w całości
636/1 GOŚCINIEC Chęciny 1883,41 w całości
726 GOŚCINIEC Chęciny 599,91 w całości
427 GOŚCINIEC Chęciny 5561,81 w całości

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3298



510 GOŚCINIEC Chęciny 4329,80 w całości
720 GOŚCINIEC Chęciny 4200,35 w całości
213 POLICHNO Chęciny 13305,53 w całości

650/2 GOŚCINIEC Chęciny 30035,39 w całości
490/3 GOŚCINIEC Chęciny 28600,13 w całości
424 GOŚCINIEC Chęciny 2767,13 w całości
514 GOŚCINIEC Chęciny 19730,27 w całości

491/1 GOŚCINIEC Chęciny 898,74 w całości
118/1 POLICHNO Chęciny 12992,62 w całości
648 SKIBY Chęciny 205,50 w części

210/3 POLICHNO Chęciny 2790,66 w całości
491/7 GOŚCINIEC Chęciny 6158,47 w całości
438 GOŚCINIEC Chęciny 11891,51 w całości
416 SKIBY Chęciny 3876,17 w całości
853 GOŚCINIEC Chęciny 813,63 w całości

502/5 GOŚCINIEC Chęciny 901,28 w całości
411 SKIBY Chęciny 1101,33 w całości
418 SKIBY Chęciny 1193,33 w całości
615 GOŚCINIEC Chęciny 7820,56 w całości
725 GOŚCINIEC Chęciny 2476,17 w całości
639 GOŚCINIEC Chęciny 2112,11 w całości
499 GOŚCINIEC Chęciny 33821,95 w całości
436 GOŚCINIEC Chęciny 21781,75 w całości
854 GOŚCINIEC Chęciny 335,82 w całości

502/3 GOŚCINIEC Chęciny 3243,01 w całości
650/1 GOŚCINIEC Chęciny 5717,95 w całości
635/2 GOŚCINIEC Chęciny 9089,62 w całości
631 GOŚCINIEC Chęciny 4914,35 w całości

502/1 GOŚCINIEC Chęciny 899,72 w całości
417 SKIBY Chęciny 2408,08 w całości
413 SKIBY Chęciny 1680,16 w całości

517/2 GOŚCINIEC Chęciny 2175,07 w całości
619 GOŚCINIEC Chęciny 3493,21 w całości
444 GOŚCINIEC Chęciny 4180,53 w całości
423 GOŚCINIEC Chęciny 3261,20 w całości
637 GOŚCINIEC Chęciny 1876,51 w całości
410 SKIBY Chęciny 1178,00 w całości

500/4 GOŚCINIEC Chęciny 10864,77 w całości
623 GOŚCINIEC Chęciny 2930,00 w całości

488/2 GOŚCINIEC Chęciny 11467,49 w całości
622 GOŚCINIEC Chęciny 3415,87 w całości
634 GOŚCINIEC Chęciny 11181,33 w całości
506 POLICHNO Chęciny 3224,72 w części

210/1 POLICHNO Chęciny 2719,46 w całości
512 GOŚCINIEC Chęciny 18144,70 w całości

500/3 GOŚCINIEC Chęciny 3354,46 w całości
488/1 GOŚCINIEC Chęciny 11093,14 w całości
443 GOŚCINIEC Chęciny 647,35 w całości
505 GOŚCINIEC Chęciny 3951,05 w całości
613 GOŚCINIEC Chęciny 6603,63 w całości

210/4 POLICHNO Chęciny 24276,96 w całości
501/1 GOŚCINIEC Chęciny 946,45 w całości
617 GOŚCINIEC Chęciny 375,24 w całości

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3298



516 GOŚCINIEC Chęciny 13578,02 w całości
652 GOŚCINIEC Chęciny 1997,03 w całości
632 GOŚCINIEC Chęciny 8172,11 w całości
647 SKIBY Chęciny 157,29 w części
428 GOŚCINIEC Chęciny 2641,69 w całości
426 GOŚCINIEC Chęciny 2879,84 w całości
419 SKIBY Chęciny 956,33 w całości
651 GOŚCINIEC Chęciny 2169,25 w całości

116/4 POLICHNO Chęciny 26053,72 w całości
611/2 GOŚCINIEC Chęciny 5144,48 w całości
491/5 GOŚCINIEC Chęciny 8522,14 w całości
494/2 GOŚCINIEC Chęciny 5425,70 w całości
207/2 POLICHNO Chęciny 5754,50 w całości
502/9 GOŚCINIEC Chęciny 12799,76 w całości
507/5 GOŚCINIEC Chęciny 9547,03 w całości
116/3 POLICHNO Chęciny 1079,30 w całości
441 GOŚCINIEC Chęciny 6645,50 w całości
407 SKIBY Chęciny 3730,04 w całości
711 POLICHNO Chęciny 224,76 w części
425 GOŚCINIEC Chęciny 2580,23 w całości
518 GOŚCINIEC Chęciny 35344,35 w całości
729 GOŚCINIEC Chęciny 398,74 w całości

116/1 POLICHNO Chęciny 1143,79 w całości
517/3 GOŚCINIEC Chęciny 25531,76 w całości
429 GOŚCINIEC Chęciny 2974,35 w całości
496 GOŚCINIEC Chęciny 15674,10 w całości
406 SKIBY Chęciny 2579,42 w całości
211 POLICHNO Chęciny 18429,86 w całości

509/2 GOŚCINIEC Chęciny 16873,25 w całości
504 GOŚCINIEC Chęciny 2680,54 w całości

507/1 GOŚCINIEC Chęciny 20322,12 w całości
507/3 GOŚCINIEC Chęciny 6051,57 w całości
430 GOŚCINIEC Chęciny 2884,51 w całości
209 POLICHNO Chęciny 8775,25 w całości

439/2 GOŚCINIEC Chęciny 6925,19 w całości
513/2 GOŚCINIEC Chęciny 8597,28 w całości
624/2 GOŚCINIEC Chęciny 4708,79 w całości
503 GOŚCINIEC Chęciny 4041,05 w całości
612 GOŚCINIEC Chęciny 6517,84 w całości

517/1 GOŚCINIEC Chęciny 12114,85 w całości
614/1 GOŚCINIEC Chęciny 1017,66 w całości
497/2 GOŚCINIEC Chęciny 7839,23 w całości
712 POLICHNO Chęciny 2180,25 w całości

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3298


	ROZPORZĄDZENIE NR 13/2023 WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-08-10T07:14:22+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




